

ПРИКАЗ № 224

«06» июня 2021г.

г. Чита

Об окончании специальной оценки условий труда на рабочих местах структурного подразделения «Жирекен» участок «Урюмский », участок «Аксеново-Зилово» АО «ЗабТЭК»

На основании ст. 3, ФЗ №426 «О специальной оценке условий труда» от 28.01.2013г. в соответствии с Порядком проведения Специальной оценке условий труда, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 33н от 24.01.14г. (с изменениями и дополнениями), в соответствии Приказа №36 от 31.01.2022г. АО «ЗабТЭК», итогового протокола заседания аттестационной комиссии по результатам Специальной оценке условий труда в структурном подразделении «Жирекен» участок «Урюмский », участок «Аксеново-Зилово», подписанного председателем и членами комиссии АО «ЗабТЭК» и представителями Общества с ограниченной ответственностью «Стандарт» (ООО «Стандарт»).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать специальную оценку условий труда рабочих мест СП «Жирекен» участок «Урюмский », участок «Аксеново-Зилово» АО «ЗабТЭК» завершенной, а аттестационную комиссию завершившей свою работу.

2. Начальнику отдела автоматизации систем управления Федотову С.В. организовать размещение на официальном сайте Акционерного Общества «Забайкальская топливно-энергетическая компания» (АО «ЗабТЭК») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда рабочих мест на которых проводилась СОУТ, в срок не позднее чем 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

3. Начальнику финансово-экономического отдела (ФЭО) Обуховой Р. В. привести штатное расписание в соответствие с проведенной СОУТ в структурном подразделении «Жирекен» участок «Урюмский », участок «Аксеново-Зилово» в части изменения начислений компенсации

работникам, занятым на работах во вредных условиях труда в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу.

Срок: до 06.07.2022г.

4. Начальнику отдела кадров Брусовой Н.В. внести соответствующие изменения в трудовые договоры работников структурного подразделения «Жирекен» участок «Урюмский », участок «Аксеново-Зилово», в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу в соответствии с ТК РФ.

Срок: до 06.07.2022г.

4.1. Организовать ознакомление работников структурного подразделения «Жирекен» участок «Урюмский », участок «Аксеново-Зилово» с изменениями существующих условий труда, отраженных в дополнительных соглашениях к трудовым договорам работников, в отделе кадров АО «ЗабТЭК» (или у специалиста ОК СП «Жирекен») в соответствии с ТК РФ.

Срок: до 06.07.2022г.

5. Начальнику структурного подразделения «Жирекен» Шахуровой Т.В. ознакомить работников (под роспись), с картами специальной оценки условий труда.

Срок: до 06.07.2022г.

6. Специалисту службы охраны труда (СОТ) Рябушевой В.В. в соответствии со статьёй 11 ФЗ РФ от 28.01. 2013г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» зарегистрировать декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда рабочих мест структурного подразделения «Жирекен» участок «Урюмский », участок «Аксеново-Зилово» в Государственной инспекции труда по Забайкальскому краю.

Срок: до 06.07.2022г.

7. Бухгалтерии уведомить Фонд социального страхования Российской Федерации о результатах СОУТ в структурном подразделении «Жирекен» участок «Урюмский », участок «Аксеново-Зилово», согласно приказа ФСС РФ от 26.02.2015г. №59.

Срок: до 06.07.2022г.

8. Документы о специальной оценке условий труда рабочих мест определить материалами строгой отчетности и хранить на срок действия документов в течение 5 лет у начальника структурного подразделения «Жирекен » Шахуровой Т.В., после окончания срока действия в архиве АО «ЗабТЭК» в течение 45 лет.

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор АО «ЗабТЭК»

К.Н. Фокин

Исп: Рябушева В.В.
Специалист СОТ
Тел.: 8 (3022) 21-15-28
Рассылка: Федотов С.В., ОК, СОТ, ФЭО, бухгалтерия, СП «Жирекен»

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в
 Акционерном Обществе "Забайкальская топливно-энергетическая компания" структурное подразделение «Жирекен» участок «Урюмский»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	13/13	13/13	0/0	6/6	0/0	7/7	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	13	13	0	6	0	7	0	0	0
из них женщин	7	7	0	5	0	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Структурное подразделение "Жирекен" участок "Урюм"																							
1	Машинист топливоподдачи	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
2	Машинист топливоподдачи	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
3	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
4	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
6	Машинист насосных установок 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Структурное подразделение "Жирекен" участок "Аксёново-Зилово"																						
1	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
3	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
4	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
5	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Машинист насосных установок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Машинист насосных установок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Машинист (кочегар) котельной 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9	Машинист (кочегар) котельной 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10	Машинист насосных установок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Машинист (кочегар) котельной 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
13	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15	Машинист топливopодачи 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
16	Машинист (кочегар) котельной 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
17	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Машинист насосных установок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Машинист насосных установок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
23	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
24	Машинист (кочегар) котельной 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
25	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
26	Машинист (кочегар) котельной 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

